1

全国中学生生物学联赛（浙江赛区）竞赛委员会

关于举办 2020年全国生物学联赛浙江赛区初赛

暨浙江省高中生物学竞赛的通知

各初赛承办学校和参赛中学：

根据“全国中学生生物学竞赛委员会”2020年 5月 26日《关于

举办 2020 年全国中学生生物学联赛的第二轮通知》精神，2020 年

全国中学生生物学联赛将于 2020年 8月 2日举行。鉴于目前浙江防

疫形势持续向好，高考、学考也将于 7月上、中旬举行，因此，省生

物学竞赛委员会决定，在保证落实常态化防疫措施的前提下，按照省

《生物学竞赛章程和实施细则》的规定，决定继续举办“2020年全国

生物学联赛浙江赛区初赛暨浙江省高中生物学竞赛（简称初赛）”以

选拔出参加全国联赛的学生。现将初赛具体事项通知如下：

1. 考试时间： 2020年 7月 20日 13：30――15：30。

2. 考试地点： 在全省 10个承办学校所在地举行（每一地区只设

1个考点）。

3. 准考证下载时间：  网上报名工作已于 2020年 3月 20日完

成，现不再网上报名。所有 3月 20日前完成网上报名并审

核通过的学生，必须参加初赛。初赛准考证下载时间为：

2020年 6月 20日――7月 5日。准考证统一由指导教师

 2

下载，在准考证上盖好学校公章后由教师统一保管，考试

前再发给学生。

4. 初赛试卷发送：  电子试卷将于 2020年 7月 20日 12时发送

给承办学校考务负责人，同时将密码发给省竞赛委员会委

派的巡考员，然后统一在学校文印室解密和印刷。

5. 考场要求：  除按省《生物学竞赛章程和实施细则》的要求设

置外，鉴于今年“新冠疫情”的特殊情况，各地考场设置必须

符合我省高考和学考的防疫工作要求。

6. 奖项设置：  统一按省学科管理办公室新的规定执行，获奖公

示确认后，可从网上下载电子获奖证书。

7. 若“新冠疫情”有新的变化，将按政府主管部门相关政策执行。

8. 初赛前，望承办学校向当地教育主管部门作好省初赛的报批工

作。

9. 联赛报名时间和考试地点另行通知。

全国中学生生物学联赛（浙江赛区）竞赛委员会

2020年 5月 27日

报送：全国中学生生物学竞赛委员会  省中学生学科奥林匹克竞赛组委会

抄送：省科协青少年活动中心，省科协学会部

全国中学生生物学联赛（浙江赛区）竞赛委员会秘书处          2020年 5月 27日印发